
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
8. Regeringen har gjort det lettere for kommunerne at sætte solceller på 
kommunens bygninger. Skal der mange flere solceller på kommunens 
bygninger i Roskilde? 

A, Socialdemokratiet 
Troels Toft 

På det stade, hvor den grønne omstilling er nu, skal vi begynde at tage energilagring meget mere seriøs. I den 

henseende er vind bedre end Sol, fordi du ikke skal lagre strømmen så lang tid. Derudover skal vi begynde at 

benytte KWh i stedet for KW, da det er KWh, der fortæller hvor meget strøm en installation producerer. 

Dorthe Pagh 

Jeg kender ikke potentialet for solceller på kommunens bygninger, jeg ved dog, at mange almene 

boligområder gerne vil samarbejde ved at leje deres tage ud til projekter. Hvis en vindmøllepark er en 

mulighed, så vil jeg gerne se den vej også. 

Tomas Breddam 

Selvfølgelig skal der så mange solceller op på tagene som muligt. Men vi har faktisk mange solceller allerede. 

Vi har ikke følt begrænsningen af regeringen fordi vi har et selskab under FORS der ejer solcellerne. 

B, Radikale Venstre 
Jeppe Trolle 

Roskilde kommune har allerede høstet det meste af potentialet for solceller på kommunale bygninger. Det er 

ikke realistisk at nå målene med solceller på tagene (men vi vil selvfølgelig forfølge de muligheder der er - 

også på P-pladser) indtil videre er det dog for dyrt og besværligt til at tiltrække private investorer. Vi skal 

derfor tillade langt mere sol og vind i det åbne land for at nå vores klimamål. RV mener at Roskolde som 

geografisk område skal være selvforsynende med vedvarende energi. 

Daniel Moltke-Prehn 

Jeg kender ikke det konkrete for potentialet, hvorfor jeg ikke på stående fod kan sætte præcist tal på. Men 

det skal i massiv grad udnyttes. 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben 

Vi skal gøre lidt af det hele. Vi skal følge erfaringerne fra Aarhus og Randers nøje som lige nu opsætter en ny 

type fransk-producerede solceller der vejer så lidt, at de kan komme op på tagflader, som ikke kan bære 

almindelige solcelle-paneler. Roskilde Kommune har allerede vindmølleanddele på Prøvestenen i København, 



Tjørntvedmøllen (Sorø) og parken ved Hanstholm Havn. Det kan vi sagtens investere mere i da Roskilde 

Kommune selv har begrænsede vindforhold i forhold til opstilling af møller. 

Mette Truesen 

Vi kan godt gøre begge dele. 

Julia Hunt 

Jeg ser ikke at tingene udelukker hinanden, vi skal både have solceller på tage, det åbne land og om muligt 

indgå i samarbejder om havvindmølleparker, eller vindmølleparker på land. Vi har bare ikke så gunstige 

forhold for vind her i kommunen. Vi har travlt med etablering af mere bæredygtig energi, og vi skal gøre det 

vi ved virker, fremfor at vente på noget som måske kommer i fremtiden. Her er sol og vind vores bedste bud. 

Kim Elmose 

Ét tiltag gør det ikke alene. Vi er nødt til at gøre flere ting samtidig. Vi kan gøre som Randers og Aarhus, som 

har købt franskproducerede solcelle-paneler, der er så lette, at de kan monteres på tagflader. Og så kan 

kommunen købe andele i havvindmølleparker. 

Susanne Bech 

Jeg mener, at vi skal gøre lidt af det hele, hvis vi vil lykkes med den grønne omstilling. Roskilde skal følge de 

gode erfaringer fra kommuner som Aarhus og Randers, der lige nu tester nye, lette fransk-producerede 

solceller, som kan placeres på tagflader, der ellers ikke kan bære traditionelle paneler. Det er spændende 

løsninger, vi kan lære af.  Samtidig har Roskilde Kommune allerede andele i vindmøller ved Prøvestenen i 

København, Tjørntvedmøllen ved Sorø og i vindmølleparken ved Hanstholm Havn. Det er investeringer, vi 

med fordel kan udbygge, da vi lokalt har begrænsede muligheder for at opstille egne møller. På den måde kan 

vi stadig tage ansvar for at producere grøn energi – også uden for kommunegrænsen. 

I, Liberal Alliance 
Thomas Erringsø 

Solceller på taget er ikke økonomisk rentabelt. Derfor sker det ikke. Vi må leve med solceller i det åbne land, 

indtil atomkraft kan bidrage. Vi skal sætte gang i forskning i moderne atomkraft på Risø. 

L, Lokallisten Roskilde 
Niels Ole Kramme Pedersen 

Der hvor det giver mening skal der sættes solceller op 

M, Moderaterne 
Anna Peuliche Vogelsang 

Det ene skal ikke udelukke det andet. Jeg mener, at man skal se på flere muligheder for opsætning af 

solceller, hvor det giver mening på tage og i åbent landskab og derudover kan det også sagtens give mening 

at vi går sammen med flere kommuner om etablering af en havvindmøllepark. Det er den samlede løsning, 

der tæller. 

Lars Lindskov 



Ja, det er en god idé - men jeg aner ikke hvor mange MW dét kan give. 

Ø, Enhedslisten 
Anna Bondo Nielsen 

Vi skal sætte det op, som overhovedet er muligt og giver mening, men det afholder os ikke fra at skulle lave 

større anlæg på jorden. Der er ikke nok areal på tagene 
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